
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E TRIBUTI 
 

 

 

N. generale 1284 del 12/07/2021 

 

 

 
OGGETTO: ART. 175, C. 5 QUATER, LETT. C) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M. I - VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL 

RISULTATO DI AMM.NE 2020  N.2/2021 E CONTESTUALI STORNI TRA GLI 

STANZIAMENTI DI CASSA DI PARTE SPESA 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 13/07/2021 al 28/07/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 1284 del 12/07/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Risorse Finanziarie e Tributi 

OGGETTO: ART. 175, C. 5 QUATER, LETT. C) DEL D.LGS. 267/2000 E S.M. I - VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 PER APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL 

RISULTATO DI AMM.NE 2020  N.2/2021 E CONTESTUALI STORNI TRA GLI 

STANZIAMENTI DI CASSA DI PARTE SPESA 

 

Il Dirigente Responsabile del Settore Risorse Finanziarie e Tributi 

 

VISTO l’art. 175, comma 5-quater, lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che stabilisce la 
competenza del Responsabile del Servizio Finanziario in tema di variazioni di bilancio 
riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante da 
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini 
di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies; 

VISTO l’art. 187, comma 3-ter, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. secondo periodo, che stabilisce 
che “Costituiscono quota vincolata del risultato di amministrazione le entrate accertate e le 
corrispondenti economie di bilancio:  

a) nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati individuano un vincolo di 
specifica destinazione dell'entrata alla spesa;  

b) derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti 
determinati;  

c) derivanti da trasferimenti erogati a favore dell'ente per una specifica destinazione 
determinata;  

d) derivanti da entrate accertate straordinarie, non aventi natura ricorrente, cui 
l'amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione. E' possibile 
attribuire un vincolo di destinazione alle entrate straordinarie non aventi natura 
ricorrente solo se l'ente non ha rinviato la copertura del disavanzo di amministrazione 
negli esercizi successivi e ha provveduto nel corso dell'esercizio alla copertura di tutti gli 
eventuali debiti fuori bilancio, compresi quelli di cui all'art. 193. L'indicazione del vincolo 
nel risultato di amministrazione per le entrate vincolate che hanno dato luogo ad 
accantonamento al fondo crediti di dubbia e difficile esazione e' sospeso, per l'importo 
dell'accantonamento, sino all'effettiva riscossione delle stesse”; 

 

VISTO l’art.239, comma 1, lett. b), punto 2 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il quale stabilisce 
l’obbligatorietà dei pareri da parte dell’organo di revisione nella proposta di bilancio di 
previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio escluse quelle attribuite alla 
competenza della giunta, del responsabile finanziario e dei dirigenti, a meno che il parere dei 
revisori sia espressamente previsto dalle norme o dai principi contabili, fermo restando la 
necessità dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, 
dandone conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle 
variazioni di bilancio approvate nel corso dell'esercizio, comprese quelle approvate nel corso 
dell'esercizio provvisorio; 
 
RICHIAMATO il disposto dell’art.20 del vigente Regolamento di Contabilità (approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n.156/357/514 – 1410M del 22/12/2014) che al secondo 
comma richiama la disciplina dell’art.175, comma 5-quater del TUEL per le variazioni di 
competenza dei Dirigenti; 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 49 del 29/04/2021 ad oggetto “Art. 151 del D. Lgs. 18 



Determinazione N. 1284 del 12/07/2021 

agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni. Bilancio di previsione finanziario 
2021/2023 e relativi allegati” il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2021/2023; 
 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 18/05/2021 ad oggetto “Piano 
della Performance 2021/2023 – P.E.G. 2021/2023 Parte contabile. Approvazione” è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – parte contabile; 
 
PREMESSO con deliberazione di Consiglio Comunale n.70 del 29/06/2021 ad oggetto “Artt. 227 
e seg. del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. Approvazione del rendiconto della gestione esercizio 
finanziario 2020 e contestuale riconoscimento della legittimità di DFB ai sensi artt. 193-194, 
c.1 D.Lgs. 267/2000”, è stato approvato il Rendiconto 2020 che pur presentando un disavanzo 
di amministrazione di euro 70.451.614,10, comprende una parte accantonata/vincolata, così 
ripartita: 

 parte accantonata: euro 96.093.376,46; 
 parte vincolata: euro 14.621.135,79; 
 parte destinata agli investimenti: euro 1.209.495,30; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 18/03/02021 ad oggetto “Artt.187 e 175 
T.U.E.L.- Approvazione del risultato di amministrazione presunto 2020 e contestuale 
applicazione dell’avanzo vincolato per liquidazione arretrati contrattuali dei Dirigenti. 
Variazione n.1/2021”, con la quale è stata applicata parte dell’avanzo di amministrazione 2020 
accantonato per euro 101.000,00; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 1225 del 02/07/2021 ad oggetto “Art. 175, c. 5 
quater, lett. c) del D.Lgs. 267/2000 e s.m. i - Variazione al bilancio di previsione 2021/2023 
per applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione 2020 – n.1/2021”, con la 
quale è stata applicata parte dell’avanzo di amministrazione vincolato 2020 di parte corrente 
per euro 870.340,82; 

 
CONSIDERATO che il Dirigente Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Infrastrutture e Smart 
city, così come determinato in sede di riaccertamento ordinario dei residui, ha richiesto con 
nota prot. 55765 del 28/06/2021 l’applicazione di una quota parte dell’avanzo di 
amministrazione vincolata in conto capitale – anno 2020 pari ad euro 772.412,59, per i 
seguenti interventi: 

 euro 182.599,23, per utilizzo della quota residua del finanziamento del “Decreto 
Crescita 2020” a favore della realizzazione degli interventi di POR-FESR sul capitolo 
S/201050209 “Investimenti per iniziative prioritarie su finanz. Decreto crescita”; 

 euro 6.584,22 sul capitolo S/210050202 “Spese connesse a supporto della mobilità”, 
per interventi migliorativi della mobilità ciclabile; 

 euro 2.622,28 sul capitolo S/201060505 “Manutenzione straordinaria coperture ed 
opere murarie”, per la realizzazione degli interventi di rifacimento parziale della 
copertura della scuola Carducci; 

 euro 176.040,38 sul capitolo S/204020202 “Interventi in conto capitale su immobili e 
impianti - Scuole elementare”, per interventi di efficientamento energetico, 
miglioramento sismico ed adeguamento alla normativa per la protezione degli incendi 
della scuola Galileo Galilei; 

 euro 58.680,13 sul capitolo S/204010206 “Interventi in conto capitale su immobili e 
impianti - Scuole infanzia”, per la stessa motivazione di cui sopra; 

 euro 34.291,87 sul capitolo S/210050204 “Opere stradali diverse - Strade”, per opere 
stradali; 

 euro 268.273,12 sul capitolo S/208010507 “Interventi di straordinaria manutenzione 
corsi d'acqua minori”, per interventi di manutenzione straordinaria dei corsi d'acqua 
minori; 

 euro 43.321,36 sul capitolo S/201060205 “Interventi in conto capitale su immobili e 
impianti - Edifici vari”, di cui euro 23.168,38 per lavori di risanamento conservativo di 
parte del tetto e facciate ed euro 20.152,98 per restauro e parziale sostituzione dei 
serramenti del palazzo comunale; 

 



Determinazione N. 1284 del 12/07/2021 

 
CONSIDERATO che alla luce della sopraindicate richieste si reputa necessario e conforme, 
pertanto, applicare al bilancio di previsione 2021 le quote come sopra descritte e riepilogate 
nel prospetto denominato “Variazione di bilancio - Applicazione quota vincolata del risultato di 
amministrazione 2020” – Allegato 1)” e, precisamente, euro 772.412,59 in parte capitale; 
  
RILEVATO che, a seguito della presente applicazione dell’avanzo disposta con il presente atto, 
la situazione riepilogativa dell’avanzo di amministrazione 2020 vincolato ancora da applicare in 
parte conto capitale ammonta ad euro 8.947.160,71 mentre il vincolato di conto capitale 
rimane ad euro 3.457.580,05; rimangono inalterati gli importi delle altre tipologie di avanzo;  
 
CONSIDERATO che per la sopraesposta variazione di competenza è necessario anche 
l’adeguamento degli stanziamenti di cassa dei capitoli interessati secondo il crono programma 
dei pagamenti previsti dal Settore interessato e che, pertanto, si procede ad effettuare i 
relativi storni di cassa tra capitoli di spesa di conto capitale; 
 
DATO ATTO che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 del D.Lgs. 
n.267/2000 e s.m.i., garantiscono il mantenimento del pareggio di bilancio e la salvaguardia 
dei suoi equilibri; 
 
VISTI, in particolare, gli artt. 175 e 187 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
RICHIAMATE le norme in materia di armonizzazione contabile di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
PRESO ATTO del vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 156/357/514, in data 22/12/2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e 
successive modificazioni e integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità 
della Città di Alessandria”; 

PRESO ATTO del decreto sindacale n. 33 in data 15 settembre 2020 di conferimento 
dell’incarico di Direttore del Settore Risorse Finanziarie e Tributi della Città di Alessandria; 
 

 VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale vigente; 
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. di applicare in questa sede, per le motivazioni sopra esposte, quota parte dell’avanzo di 
amministrazione vincolato 2020 in conto capitale pari ad euro 772.412,59, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 175, comma 5-quater, lett. c);  

2. di approvare la variazione al bilancio di previsione in termini di competenza e di cassa, 
annualità 2021, che fa parte integrante e sostanziale della presente determina (Allegato 

n. 1); 
 

3. di approvare le variazioni di storno di cassa tra capitoli di spesa di conto capitale, secondo il 
crono programma dei pagamenti previsti dal Settore interessato, che fanno parte 
integrante e sostanziale della presente determina (Allegato n. 1); 

4. di dare atto che, in conseguenza dell’attuale variazione al bilancio di previsione 2021-2023, 
gli equilibri di cui all’art 193, comma 1, D.Lgs.267/00 e s.m.i. risultano rispettati; 

5. di trasmettere il presente atto all’Organo di Revisione Contabile per le verifiche da 
effettuare in sede di rendiconto 2021 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), T.U.E.L.; 

6. di dare atto che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b2) del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. non 
necessita il parere dell’Organo di Revisione Contabile. 

 

 



Determinazione N. 1284 del 12/07/2021 

 
 

                                                                               Il Dirigente Responsabile 
                                                                                (Dr. Stefano SPECCHIA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailmergedoc_0.doc 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZACCONE ANTONELLO PAOLO;1;65005



C
IT

T
A

’ 
D

I 
A

L
E

S
S

A
N

D
R

IA
 

S
E

T
T

O
R

E
 R

IS
O

R
S

E
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IE
 E

 T
R

IB
U

T
I 

S
E

R
V

IZ
IO

 C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
’ 
P

U
B

B
L
IC

A
 E

 B
IL

A
N

C
IO

 
   

  
  
  
  
  
  
  
  
  
A

L
L

E
G

A
T

O
  

1
) 

 
 

  
        

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
I 
D

I 
B

IL
A

N
C

IO
 2

0
2

1
/2

0
2
3

  
A

p
p

li
c

a
z
io

n
e

 q
u

o
ta

 v
in

c
o

la
ta

 d
e

l 
ri

s
u

lt
a

to
 d

i 
a

m
m

in
is

tr
a

z
io

n
e

 2
0

2
0
 

V
a

ri
a

z
io

n
e

 n
. 
2

/2
0

2
1
 

 
 

        
C

e
n

tr
o

 S
ta

m
p

a
 C

o
m

u
n

a
le

 



C
O

M
U

N
E

 D
I A

LE
S

S
A

N
D

R
IA

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

21
E

se
rc

iz
io

: 2
02

1

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

A
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

- p
ar

te
 c

ap
ita

le
20

21
0,

00
E

99
00

00
00

0
77

2.
41

2,
59

77
2.

41
2,

59
0,

00
77

2.
41

2,
59

C
P

C
S

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 E
nt

ra
te

77
2.

41
2,

59
0,

00
77

2.
41

2,
59

77
2.

41
2,

59
0,

00
To

ta
le

 V
ar

ia
zi

on
i C

S 
En

tr
at

e
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

S
ta

m
pa

to
 il

 1
2/

07
/2

02
1

P
ag

in
a 

1 
di

 1



C
O

M
U

N
E

 D
I A

LE
S

S
A

N
D

R
IA

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

21
E

se
rc

iz
io

: 2
02

1

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

In
ve

st
im

en
ti 

pe
r i

ni
zi

at
iv

e 
pr

io
rit

ar
ie

 s
u 

fin
an

zi
am

en
to

D
ec

re
to

 C
re

sc
ita

20
21

33
6.

10
4,

46
S

20
10

50
20

9
18

2.
59

9,
23

18
2.

59
9,

23
0,

00
51

8.
70

3,
69

1.
05

.2
.0

20
2

C
P

C
S

87
.3

87
,1

6
18

2.
59

9,
23

18
2.

59
9,

23
0,

00
26

9.
98

6,
39

In
te

rv
en

ti 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 s

u 
im

m
ob

ili
 e

 im
pi

an
ti 

- E
di

fic
i v

ar
i

20
21

17
7.

58
0,

26
S

20
10

60
20

5
43

.3
21

,3
6

43
.3

21
,3

6
0,

00
22

0.
90

1,
62

1.
06

.2
.0

20
2

U
ffi

ci
o 

te
cn

ic
o 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

26
9.

57
5,

43
43

.3
21

,3
6

43
.3

21
,3

6
0,

00
31

2.
89

6,
79

M
an

ut
en

zi
on

e 
st

ra
or

di
na

ria
 c

op
er

tu
re

 e
d 

op
er

e 
m

ur
ar

ie
20

21
10

2.
58

2,
06

S
20

10
60

50
5

2.
62

2,
28

2.
62

2,
28

0,
00

10
5.

20
4,

34
1.

06
.2

.0
20

5

U
ffi

ci
o 

te
cn

ic
o 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

10
2.

58
2,

06
2.

62
2,

28
2.

62
2,

28
0,

00
10

5.
20

4,
34

In
te

rv
en

ti 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 s

u 
im

m
ob

ili
 e

 im
pi

an
ti 

- S
cu

ol
e

in
fa

nz
ia

20
21

1.
77

8.
08

4,
19

S
20

40
10

20
6

58
.6

80
,1

3
58

.6
80

,1
3

0,
00

1.
83

6.
76

4,
32

4.
01

.2
.0

20
2

Is
tru

zi
on

e 
pr

es
co

la
st

ic
a 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

71
1.

23
3,

68
-1

.3
19

,8
7

0,
00

-1
.3

19
,8

7
70

9.
91

3,
81

S
pe

se
 p

er
 a

de
gu

am
en

to
 a

nt
in

ce
nd

io
 e

di
fic

i s
co

la
st

ic
i -

sc
uo

le
 d

el
l'in

fa
nz

ia
20

21
74

0.
50

0,
00

S
20

40
10

21
3

0,
00

0,
00

0,
00

74
0.

50
0,

00
4.

01
.2

.0
20

2

Is
tru

zi
on

e 
pr

es
co

la
st

ic
a 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

74
0.

50
0,

00
-9

0.
00

0,
00

0,
00

-9
0.

00
0,

00
65

0.
50

0,
00

In
ca

ric
hi

 p
er

 la
 p

ro
ge

tta
zi

on
e 

es
te

rn
a 

in
er

en
ti 

l'a
de

gu
am

en
to

de
lle

 n
or

m
e 

di
 p

re
ve

nz
io

ne
 e

 p
ro

te
zi

on
e 

de
gl

i i
nc

en
di

 n
eg

li
ed

ifi
ci

 s
co

la
st

ic
i

20
21

20
0.

00
0,

00
S

20
40

10
21

5
0,

00
0,

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

4.
02

.2
.0

20
2

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

on
e 

no
n 

un
iv

er
si

ta
ria

 (T
ito

lo
 2

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

10
0.

00
0,

00
-7

0.
00

0,
00

0,
00

-7
0.

00
0,

00
30

.0
00

,0
0

In
te

rv
en

ti 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 s

u 
im

m
ob

ili
 e

 im
pi

an
ti 

- S
cu

ol
e

el
em

en
ta

re
20

21
5.

31
1.

71
0,

82
S

20
40

20
20

2
17

6.
04

0,
38

17
6.

04
0,

38
0,

00
5.

48
7.

75
1,

20
4.

02
.2

.0
20

2

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

on
e 

no
n 

un
iv

er
si

ta
ria

 (T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

2.
12

4.
68

4,
33

51
.0

40
,3

8
51

.0
40

,3
8

0,
00

2.
17

5.
72

4,
71

S
pe

se
 p

er
 a

de
gu

am
en

to
 a

nt
in

ce
nd

io
 e

di
fic

i s
co

la
st

ic
i -

sc
uo

le
 e

le
m

en
ta

ri
20

21
1.

66
5.

00
0,

00
S

20
40

20
20

9
0,

00
0,

00
0,

00
1.

66
5.

00
0,

00
4.

02
.2

.0
20

2

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

on
e 

no
n 

un
iv

er
si

ta
ria

 (T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

83
2.

50
0,

00
-8

2.
00

0,
00

0,
00

-8
2.

00
0,

00
75

0.
50

0,
00

S
ta

m
pa

to
 il

 1
2/

07
/2

02
1

P
ag

in
a 

1 
di

 2



C
O

M
U

N
E

 D
I A

LE
S

S
A

N
D

R
IA

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

21
E

se
rc

iz
io

: 2
02

1

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

S
pe

se
 p

er
 a

de
gu

am
en

to
 a

nt
in

ce
nd

io
 e

di
fic

i s
co

la
st

ic
i -

sc
uo

le
 m

ed
ie

20
21

85
4.

50
0,

00
S

20
40

20
21

0
0,

00
0,

00
0,

00
85

4.
50

0,
00

4.
02

.2
.0

20
2

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

on
e 

no
n 

un
iv

er
si

ta
ria

 (T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

42
7.

25
0,

00
-7

7.
00

0,
00

0,
00

-7
7.

00
0,

00
35

0.
25

0,
00

In
te

rv
en

ti 
di

 s
tra

or
di

na
ria

 m
an

ut
en

zi
on

e 
co

rs
i d

'a
cq

ua
 m

in
or

i
20

21
1.

30
0.

00
0,

00
S

20
80

10
50

7
26

8.
27

3,
12

26
8.

27
3,

12
0,

00
1.

56
8.

27
3,

12
8.

01
.2

.0
20

5

U
rb

an
is

tic
a 

e 
as

se
tto

 d
el

 te
rr

ito
rio

 (T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

45
8.

72
6,

88
26

8.
27

3,
12

26
8.

27
3,

12
0,

00
72

7.
00

0,
00

S
pe

se
 c

on
ne

ss
e 

a 
su

pp
or

to
 d

el
la

 m
ob

ili
tà

20
21

41
6.

54
2,

74
S

21
00

50
20

2
6.

58
4,

22
6.

58
4,

22
0,

00
42

3.
12

6,
96

10
.0

5.
2.

02
02

V
ia

bi
lit

à 
e 

in
fra

st
ru

ttu
re

 s
tra

da
li 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

12
6.

56
7,

33
6.

58
4,

22
6.

58
4,

22
0,

00
13

3.
15

1,
55

O
pe

re
 s

tra
da

li 
di

ve
rs

e 
- S

tra
de

 -
20

21
4.

95
4.

27
9,

12
S

21
00

50
20

4
34

.2
91

,8
7

34
.2

91
,8

7
0,

00
4.

98
8.

57
0,

99
10

.0
5.

2.
02

02

V
ia

bi
lit

à 
e 

in
fra

st
ru

ttu
re

 s
tra

da
li 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

4.
92

2.
87

3,
77

-2
34

.1
20

,7
2

0,
00

-2
34

.1
20

,7
2

4.
68

8.
75

3,
05

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 S
pe

se
77

2.
41

2,
59

0,
00

18
.6

09
.2

96
,2

4
77

2.
41

2,
59

17
.8

36
.8

83
,6

5

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
 S

pe
se

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
S 

Sp
es

e
55

4.
44

0,
59

-5
54

.4
40

,5
9

10
.9

03
.8

80
,6

4
0,

00
10

.9
03

.8
80

,6
4

S
ta

m
pa

to
 il

 1
2/

07
/2

02
1

P
ag

in
a 

2 
di

 2


